
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАРЛАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ШЕСТОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

От 20.04.2023                                                                                                         № 153  

 

О внесении изменений в Решение Совета депутатов Барлакского сельсовета 

Мошковского района Новосибирской области от 29.09.2021 №74 

«Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере 

благоустройства на территории Барлакского сельсовета Мошковского 

района Новосибирской области» 

 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, 

Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31 июля 

2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном 

контроле в Российской Федерации», Совет депутатов Барлакского сельсовета 

Мошковского района Новосибирской области,  

РЕШИЛ: 

1. Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства 

на территории Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской 

области в п.3 «Осуществление контрольных мероприятий и контрольных 

действий» следующие изменения: 

1.1 дополнить подпунктом 7 в следующей редакции: 

«7) обязательный профилактический визит (посредством профилактической 

беседы, по месту осуществления деятельности контролируемого лица, в ходе 

визита контролируемое лицо информируется о требованиях, предъявляемых к 

объекту надзора, соответствию объекта надзора критериям риска, об основаниях и 

о рекомендуемых способах снижения категории риска, а также о видах, 

содержании и об интенсивности контрольных (надзорных) мероприятий. Визит 

проводится в отношении контролируемых лиц, приступающих к осуществлению 

деятельности в определенной сфере, а также в отношении объектов контроля, 

отнесенных к категориям чрезвычайно высокого, высокого и значительного 

риска. О проведении обязательного профилактического визита контролируемое 

лицо должно быть уведомлено не позднее, чем за пять рабочих дней до даты его 

проведения, контролируемое лицо вправе отказаться от проведения обязательного 

профилактического визита, уведомив об этом контрольный (надзорный) орган не 

позднее чем за три рабочих дня до даты его проведения. Порядок и сроки 

проведения обязательного профилактического визита устанавливаются 

положением о виде контроля. Контрольный (надзорный) орган обязан предложить 

проведение профилактического визита лицам, приступающим к осуществлению 

деятельности в определенной сфере, не позднее чем в течение одного года с 

момента начала такой деятельности. В случае, если при проведении 



  

профилактического визита установлено, что объекты контроля представляют 

явную непосредственную угрозу причинения вреда (ущерба) охраняемым законом 

ценностям или такой вред (ущерб) причинен, инспектор незамедлительно 

направляет информацию об этом уполномоченному должностному лицу 

контрольного (надзорного) органа для принятия решения о проведении 

контрольных (надзорных) мероприятий». 

2. Решение опубликовать  в периодическом печатном издании органов 

местного самоуправления Барлакского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области «Вести Барлакского сельсовета», а также на 

официальном сайте администрации Барлакского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области. 

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на главу 

Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области. 

 

 

Глава Барлакского сельсовета 

Мошковского района Новосибирской области                               В.А.Счастный 

 

Председатель Совета депутатов Барлакского сельсовета  

Мошковского района Новосибирской области                                    П.В.Русинович 


